
 

UCHWAŁA NR XXI.105.16 

Rady Powiatu Międzyrzeckiego 

z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

 

w sprawie przyjęcia do realizacji „Powiatowego programu przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie w powiecie 

międzyrzeckim na lata 2016-2025”
 

 

     Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2015 r. poz. 1445, z późn. zm.) w związku z art. 6 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 29 

lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2015 r. poz. 1390) uchwala 

się, co następuje: 

 

     § 1. Przyjmuje się do realizacji „Powiatowy program przeciwdziałania przemocy  

w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie w powiecie międzyrzeckim na lata 2016-

2025”, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

     § 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

Jarosław Szałata 

 

         

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://sip.lex.pl/#/akt/16799844
http://sip.lex.pl/#/akt/17219697


UZASADNIENIE 

 

 Zgodnie z art. 6 ust. 1 i 3 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2015 r. poz. 1390) zadania w zakresie przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie są realizowane przez organy administracji rządowej i jednostki 

samorządu terytorialnego na zasadach określonych w przepisach ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2015 r. poz. 163, z późn. zm.) lub ustawy z dnia 26 

października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U.  

z 2015 r. poz. 1286), chyba że przepisy niniejszej ustawy stanowią inaczej; Do zadań 

własnych powiatu należy w szczególności opracowanie i realizacja powiatowego programu 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie. 

 Natomiast art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2015 r. poz. 1445, z późn. zm.) stanowi, że do wyłącznej właściwości rady powiatu 

należy podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji 

rady powiatu. 

W związku z powyższym należało opracować i przyjąć do realizacji – w powiecie 

międzyrzeckim – Powiatowy program przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony 

ofiar przemocy w rodzinie na lata 2016 – 2025. 

   

http://sip.lex.pl/#/akt/17219697
http://sip.lex.pl/#/dokument/17087802
http://sip.lex.pl/#/dokument/16791032
http://sip.lex.pl/#/akt/16799844


POWIATOWY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE ORAZ OCHRONY OFIAR  

PRZEMOCY W RODZINIE  W POWIECIE  MIĘDZYRZECKIM  NA LATA 2016 - 2025 
 

1 
 

 

Załącznik do uchwały nr XXI.105.16 

Rady Powiatu Międzyrzeckiego 

z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

 

 

 

Adresatami Powiatowego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz 

ochrony ofiar przemocy w rodzinie w powiecie międzyrzeckim na lata 2016 – 2025     są 

mieszkańcy powiatu międzyrzeckiego, w rodzinach których występuje przemoc. Są to 

osoby doznające przemocy, świadkowie oraz osoby, które stosują przemoc w rodzinie. 

Drugą grupą adresatów Programu stanowi kadra podmiotów z terenu powiatu 

międzyrzeckiego, zaangażowanych w realizację Programu, która wykonuje działania na 

rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie w powiecie międzyrzeckim. 

Ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. Nr 

180, poz. 1493, z późn. zm.), art. 6 ust. 3 pkt. 1 do zadań własnych powiatu wprowadza 

obowiązek opracowania i realizacji powiatowego programu przeciwdziałania przemocy        

w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie.  

Art. 2 pkt. 2 ww. ustawy precyzuje pojęcie przemocy w rodzinie jako 

„jednorazowe albo powtarzające się umyślne działanie lub zaniechanie naruszające prawa 

lub dobra osobiste członków rodziny, w szczególności narażające ich                                

na niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia, naruszające ich godność, nietykalność 

cielesną, wolność, w tym seksualną, powodujące szkody na ich zdrowiu fizycznym lub 

psychicznym, a także wywołujące cierpienia i krzywdy moralne u osób dotkniętych 

przemocą”.  

 

Tabela 1. Rodzaje i formy przemocy 

rodzaje przemocy Przykładowe formy zachowań 

Przemoc fizyczna  

najbardziej widoczna i 

najtrudniejsza do ukrycia 

szarpanie za włosy, uszy, popychanie, odpychanie, 

obezwładnianie, policzkowanie, szczypanie, kopanie, 

duszenie, szturchanie, bicie, uderzanie przedmiotami, 

parzenie, polewanie substancjami żrącymi, użycie broni, 

porzucanie w niebezpiecznej okolicy, nieudzielanie 

koniecznej pomocy itp.  

Przemoc psychiczna – 

najtrudniejsza do 

udowodnienia, często 

zaczyna się 

niepostrzeżenie  

wyśmiewanie poglądów i światopoglądu oraz narzucanie 

własnych (w tym religii, pochodzenia, sytuacji rodzinnej), 

ignorowanie potrzeb, zazdrość, oskarżanie, karanie przez 

odmowę uczuć i szacunku, stała krytyka, wmawianie choroby 

psychicznej, izolacja społeczna (kontrolowanie i ograniczanie 

kontaktów z innymi osobami), domaganie się posłuszeństwa, 

ograniczanie snu i pożywienia, degradacja werbalna 

(wyzywanie, poniżanie, upokarzanie, zawstydzanie), 

stosowanie gróźb, szantażowanie itp. 



POWIATOWY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE ORAZ OCHRONY OFIAR  

PRZEMOCY W RODZINIE  W POWIECIE  MIĘDZYRZECKIM  NA LATA 2016 - 2025 
 

2 
 

 

Przemoc seksualna 

przedmiotowe 

traktowanie drugiej 

osoby w celu 

zaspakajania własnych 

potrzeb seksualnych,  

wymuszanie pożycia seksualnego, wymuszanie 

nieakceptowanych praktyk seksualnych, zmuszanie do 

oglądania pornografii, wymuszanie seksu z osobami trzecimi, 

sadystyczne formy współżycia seksualnego, gwałt, krytyka 

zachowań seksualnych itp. 

Przemoc ekonomiczna 

– uzależnienie 

ekonomiczne  

odbieranie zarobionych pieniędzy, uniemożliwianie podjęcia 

pracy zarobkowej, dostępu do wspólnych środków 

finansowych i dóbr materialnych, niezaspokajanie 

podstawowych, materialnych potrzeb rodziny, niszczenie 

własności, niełożenie na utrzymanie rodziny itp. 

Zaniedbanie – brak 

zaspokajania 

podstawowych potrzeb 

emocjonalnych                 

i fizycznych dziecka (a 

także  osób 

niepełnosprawnych i 

zależnych) przez 

rodzica/opiekuna. 

odrzucenie emocjonalne dziecka (i osoby niepełnosprawnej 

lub zależnej), brak zainteresowania jego rozwojem, 

problemami, a także zdrowiem i higieną, niezapewnianie mu 

odpowiedniego jedzenia, ubrań, schronienia, opieki 

medycznej, bezpieczeństwa. 

 

 

 

Przemoc w rodzinie jest zjawiskiem wieloaspektowym, rozpatrywanym w czterech 

podstawowych perspektywach: prawnej, psychologicznej, moralnej i społecznej. Dlatego 

przeciwdziałanie wymaga podejścia interdyscyplinarnego.  

Z punktu widzenia prawa przemoc uznawana jest za przestępstwo, 

co zobowiązuje służby policyjne i wymiar sprawiedliwości do interwencji, podejmowania 

działań na rzecz ochrony ofiar, ścigania i karania sprawców. Aspekt psychologiczny 

zwraca uwagę na mechanizmy przemocy w rodzinie, relacje między doznającym                

a stosującym przemoc, odczuwane przez doświadczających skutki przemocy, a także       

na możliwości wyjścia z kryzysu. Odwołanie się do moralności wymaga przywołania 

wartości: poszanowania życia, zdrowia i godności ludzkiej. Społeczny punkt widzenia 

szuka uwarunkowań przemocy w funkcjonujących mitach i stereotypach 

usprawiedliwiających i warunkujących zachowania przemocowe.  

Istnieje niepisany zakaz ingerowania w prywatne życie rodziny, tymczasem statystyki 

pokazują, że rodzina nie zawsze jest miejscem bezpiecznym. Przemoc wywiera wpływ na 

całą rodzinę. Doświadczenie przemocy przez jednego członka rodziny, jest nie bez 

znaczenia dla pozostałych osób. 

 

Diagnoza zjawiska przemocy w rodzinie w powiecie międzyrzeckim                

na podstawie analizy danych zebranych przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 



POWIATOWY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE ORAZ OCHRONY OFIAR  

PRZEMOCY W RODZINIE  W POWIECIE  MIĘDZYRZECKIM  NA LATA 2016 - 2025 
 

3 
 

 

w Międzyrzeczu z instytucji zobowiązanych do przeciwdziałania przemocy                    

w rodzinie. 

Podstawą do dokonania oceny zjawiska przemocy w rodzinie były ankiety 

opracowane i przeprowadzone przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie                      

w Międzyrzeczu, odpowiadające zakresowi zjawiska przemocy w rodzinie za lata 2013        

i 2014. Ankiety zostały rozesłane do Ośrodków Pomocy Społecznych, 

Interdyscyplinarnych Zespołów ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, Komendy 

Powiatowej Policji, Prokuratury Rejonowej i Sądu Rejonowego w Międzyrzeczu. 

Uzyskane dane wskazują, że z działań podjętych w procedurze „Niebieskiej Karty” 

przez Policję, pracowników pomocy społecznej, pracowników służby zdrowia, 

pracowników oświaty wynika, że w roku 2014 – w porównaniu do roku 2013 – wzrosła 

zarówno liczba ofiar, jak i liczba osób podejrzewanych o stosowanie przemocy wobec 

najbliższych członków rodziny. Obrazują to poniższe tabele.  

 

Tabela 2. Ilość Niebieskich Kart założonych w 2013r. i 2014r. w powiecie międzyrzeckim 

Ilość niebieskich kart założonych przez:                                              

w  latach: 
2013 2014 

Policję 91 136 

Pracowników pomocy społecznej 24 24 

Pracowników służby zdrowia 1 1 

Pracowników systemu edukacji 2 3 

Innych 1 - 

Ilość niebieskich kart założonych łącznie 121 156 

Ilość niebieskich kar zamkniętych 61 84 

Ilość zawiadomień o możliwości popełnienia przestępstwa 

skierowanych na policję lub prokuraturę przez Zespoły 

Interdyscyplinarne 

11 13 

 

Tabela 3. Informacja o działaniach Komendy Powiatowej Policji w Międzyrzeczu 

 

Rok 

 

2013 2014 

 

Liczba interwencji policji – wezwań do tzw. awantur domowych 

 

771 

 

945 

 



POWIATOWY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE ORAZ OCHRONY OFIAR  

PRZEMOCY W RODZINIE  W POWIECIE  MIĘDZYRZECKIM  NA LATA 2016 - 2025 
 

4 
 

 

 

Liczba interwencji, która zakończyła się odizolowaniem 

osoby agresywnej (areszt, izba wytrzeźwień) 

 

82 

 

89 

 

 

Liczba interwencji, która zakończyła się wszczęciem 

procedury Niebieskiej Karty 

 

123 

 

145 

 

 

W roku 2014 odnotowano 945 przypadków interwencji policji do awantur 

rodzinnych. Jest to o 174 interwencje więcej w stosunku do 2013r. Liczba sporządzonych 

Niebieskich Kart  w 2014r. wzrosła o 22 wypełnionych formularzy w porównaniu              

z rokiem poprzednim. 

Tabela nr 4.  Przemoc w rodzinie w powiecie międzyrzeckim w latach 2013- 2014 

ROK 2013 2014 

Ogólna liczba ofiar przemocy 222 245 

Liczba ofiar – kobiet: 

w tym powyżej 66 r. życia 

111 

5 

132 

3 

Liczba ofiar – mężczyzn: 

w tym powyżej 66 r. życia 

18 

2 

38 

3 

Liczna ofiar - małoletnich 93 75 

Liczba wypełnionych Niebieskich Kart w miastach 74 73 

Liczba wypełnionych Niebieskich Kart na wsiach 49 72 

Ogólna liczba osób podejrzewanych o przemoc 123 145 

Liczba podejrzewanych sprawców – kobiet 9 3 

Liczba podejrzewanych sprawców – mężczyzn 113 141 

Liczba podejrzewanych sprawców – nieletnich 1 1 

Ogólna liczba podejrzewanych sprawców będących 

pod wpływem alkoholu 
103 117 

Podejrzewani sprawcy pod wpływem alkoholu – 

kobiety 
3 3 

Podejrzewani sprawcy pod wpływem alkoholu 

mężczyźni 
100 114 

Podejrzewani sprawcy pod wpływem alkoholu – - - 



POWIATOWY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE ORAZ OCHRONY OFIAR  

PRZEMOCY W RODZINIE  W POWIECIE  MIĘDZYRZECKIM  NA LATA 2016 - 2025 
 

5 
 

 

nieletni 

Liczba dzieci umieszczonych w bezpiecznym miejscu 

(np. rodzina zastępcza, dalsza rodzina, placówka 

opiekuńcza) 

- - 

 

 

W 2014r. w powiecie międzyrzeckim zanotowano 245 osób, co do których istnieje 

podejrzenie, że są dotknięte przemocą w rodzinie. Zdecydowaną większość spośród osób 

pokrzywdzonych przemocą stanowią kobiety – 132. Mężczyźni w grupie 

pokrzywdzonych stanowią 38. W wyniku przemocy w rodzinie pokrzywdzonych zostało 

75 małoletnich do 18 roku życia. Zarówno w roku 2013 i 2014, liczba interwencji Policji 

wobec przemocy domowej na wsiach i w miastach pozostaje na podobnym poziomie. 

Wśród pełnoletnich osób pokrzywdzonych przemocą w rodzinie większość to osoby       

od 18 do 65 roku życia. W roku 2013 i 2014  w powiecie międzyrzeckim po 

interwencjach Policji żadne z dzieci nie zostało umieszczone w innej niezamieszkałej 

wspólnie osoby najbliższej, w rodzinie zastępczej lub w placówce opiekuńczo-

wychowawczej. W roku 2014 zanotowano 145 osób, wobec których istnieje podejrzenie, 

że stosują przemoc w rodzinie. Wśród nich największą grupę stanowili mężczyźni 141. 

Kobiety stosowały przemoc w 3 przypadkach. W większości przypadków osoby wobec 

których istnieje podejrzenie, że stosują przemoc w rodzinie były pod wpływem alkoholu. 

            W każdej gminie powiatu międzyrzeckiego funkcjonuje Interdyscyplinarny 

Zespół ds. Przeciwdziałania Przemocy. Głównym zadaniem Zespołu zgodnie z ustawą       

z dnia 10 czerwca 2010 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2010 r. Nr 125, poz. 842) jest integrowanie                    

i koordynowanie działań podmiotów uprawnionych do interwencji i pomocy w   zakresie 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz specjalistów działających w tej 

dziedzinie. Realizowane jest ono m.in. w ramach procedury „Niebieskie Karty”. 

 

 

Tabela 5. Liczba przypadków przemocy w rodzinie, którymi zajmowały się Zespoły 

Interdyscyplinarne 

rok 

Liczba przypadków 

Gmina 

Bledzew 

Gmina 

Międzyrzecz 

Gmina 

Przytoczna 

Gmina 

Pszczew 

Gmina 

Skwierzyna 

Gmina 

Trzciel 

2013 8 92 7 5 12 0 

2014 9 117 14 13 22 0 

 

                     Poniżej dane Prokuratury Rejonowej w Międzyrzeczu, dotyczące  

przestępstwa polegającego na znęcaniu się nad osobą najbliższą (z art. 207 Kodeksu 

Karnego).  

 



POWIATOWY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE ORAZ OCHRONY OFIAR  

PRZEMOCY W RODZINIE  W POWIECIE  MIĘDZYRZECKIM  NA LATA 2016 - 2025 
 

6 
 

 

 

Tabela 6. Informacja o działaniach Prokuratury Rejonowej w Międzyrzeczu 

Dane za 2013 r. 

Art. 207 kk 

Liczba złożonych doniesień o przestępstwie – art. 207 kk  93 

Liczba odmów podjęcia dochodzenia/śledztwa z art. 207 kk 15 

Liczba umorzeń postępowań z art. 207 kk 40 

Liczba postępowań karnych z art. 207 kk , które zakończyły się wniesieniem aktu 

oskarżenia do sądu 

34 

Liczba rozpoznanych zażaleń na decyzje o odmowie podjęcia śledztwa/ dochodzenia z 

art. 207 kk 

1 

Liczba rozpoznanych zażaleń na decyzje o umorzeniu postępowania karnego z uwagi 

na brak danych dostatecznie uzasadniających popełnienie czynu zabronionego z art. 

207 kk 

3 

Liczba  zażaleń na umorzenia niespowodowane wycofaniem wniosku o ściganie z art. 

207 kk 

3 

Liczba decyzji, które Sąd utrzymał w mocy oraz liczba zażaleń zasadnych 2 

 

 

 

Tabela 7. Informacja o działaniach Prokuratury Rejonowej w Międzyrzeczu 

Dane za 2014 r. 

Art. 207 kk 

Liczba złożonych doniesień o przestępstwie – art. 207 kk  105 

Liczba odmów podjęcia dochodzenia/śledztwa z art. 207 kk 19 

Liczba umorzeń postępowań z art. 207 kk 39 

Liczba postępowań karnych z art. 207 kk , które zakończyły się wniesieniem aktu 

oskarżenia do sądu 

31 

Liczba rozpoznanych zażaleń na decyzje o odmowie podjęcia śledztwa/ dochodzenia z 

art. 207 kk 

2 

Liczba rozpoznanych zażaleń na decyzje o umorzeniu postępowania karnego z uwagi 

na brak danych dostatecznie uzasadniających popełnienie czynu zabronionego z art. 

207 kk 

1 

Liczba  zażaleń na umorzenia niespowodowane wycofaniem wniosku o ściganie z art. 

207 kk 

3 

Liczba decyzji, które Sąd utrzymał w mocy oraz liczba zażaleń zasadnych 1 

 

Prawie wszystkie sprawy, jakie Sąd Rejonowy w Międzyrzeczu prowadzi z art. 

207 kk dotyczą mężczyzn, jako osób stosujących przemoc w rodzinie. W 2013r. prawie 

wszystkie sprawy zakończyły się skazaniem osób stosujących przemoc w rodzinie,            

a w okresie od stycznia do  grudnia 2014r. 18 na 34 sprawy. 

 

 

 

 



POWIATOWY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE ORAZ OCHRONY OFIAR  

PRZEMOCY W RODZINIE  W POWIECIE  MIĘDZYRZECKIM  NA LATA 2016 - 2025 
 

7 
 

 

Tabela 8. Informacja o działaniach Sądu Rejonowego w Międzyrzeczu 

Rok 

 

Liczba osób, wobec których 

prowadzono sprawy z art. 207 kk 

 

w tym liczba osób skazanych 

kobiety mężczyźni kobiety mężczyźni 

 

2013 

 

1 32 - 30 

 

2014 

 

2 32 - 18 

 
Tabela 9. Liczba osób skazanych, wobec których Sąd orzekł obowiązek 

Rok 

 

Liczba osób skazanych, wobec których orzeczono obowiązek 

 

poddania się leczeniu, w 

szczególności odwykowemu 
lub rehabilitacyjnemu 

poddania  

się oddziaływaniom 
terapeutycznym 

uczestnictwa 
 w programach 

korekcyjno-

edukacyjnych 

powstrzymywania 

się od 

kontaktowania się  
z pokrzywdzonym 

w określony sposób 

opuszczenia lokalu 
zajmowanego 

wspólnie  

z pokrzywdzonym 

 

2013 

 

1 - 5 2 - 

 

2014 

 

- 1 5 1 2 

 

Spośród innych dostępnych instrumentów Sąd Rejonowy w Międzyrzeczu wobec 

10 skazanych orzekł obowiązek uczestnictwa w programach korekcyjno-edukacyjnych. 

Wobec 3 skazanych za stosowanie przemocy w rodzinie orzekł obowiązek 

powstrzymywania się od kontaktowania się z pokrzywdzonym a wobec 2 orzekł 

obowiązek opuszczenia lokalu zajmowanego wspólnie z pokrzywdzonym. Zarówno          

w 2013r. i 2014r. nieznaczna liczba osób skazanych za stosowanie przemocy w rodzinie 

otrzymała w wyroku obowiązek poddania się leczeniu odwykowemu lub 

rehabilitacyjnemu.  Przedstawione dane wskazują, że na terenie powiatu międzyrzeckiego 

zjawisko przemocy w rodzinie, pomimo prowadzonych działań systematycznie rośnie.    

W związku z tym wskazane są dalsze działania, mające na celu edukowanie oraz 

przeciwdziałanie przemocy w rodzinie.  

 

Celem głównym programu jest zwiększenie skuteczności działań na rzecz 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie. 

 

Cele szczegółowe: 

1. Zwiększenie wiedzy z zakresu przemocy oraz podniesienie poziomu świadomości               

i wrażliwości społecznej na temat przemocy. 



POWIATOWY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE ORAZ OCHRONY OFIAR  

PRZEMOCY W RODZINIE  W POWIECIE  MIĘDZYRZECKIM  NA LATA 2016 - 2025 
 

8 
 

 

2. Upowszechnienie informacji w zakresie możliwości i form udzielania pomocy osobom 

dotkniętym przemocą w rodzinie. 

3. Zwiększenie skuteczności działań w zakresie udzielania pomocy ofiarom przemocy       

w rodzinie. 

4. Zwiększenie skuteczności podejmowanych działań wobec sprawców przemocy             

w rodzinie. 

5. Podnoszenie kompetencji i doskonalenie zawodowe kadr instytucji i placówek 

zajmujących się przemocą w rodzinie. 

 

REALIZATORZY PROGRAMU 

 

Na terenie powiatu funkcjonuje wiele instytucji zobowiązanych do podejmowania 

działań na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Są to: 

 Zespoły Interdyscyplinarne ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, 

 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, 

 Gminne Komisje Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

 Punkty Konsultacyjne, 

 Ośrodki Pomocy Społecznej, 

 Policja, 

 Prokuratura Rejonowa, 

 Sąd Rejonowy, 

 Placówki ochrony zdrowia, 

 Międzyrzeckie Centrum Uzależnień, 

 Poradnie Psychologiczno-Pedagogiczne,  

 Placówki oświaty (szkoły, przedszkola), 

 Świetlice dla dzieci i młodzieży, 

 

 

Zadania do realizacji: 

 

1. Cel szczegółowy: zwiększenie wiedzy z zakresu przemocy oraz podniesienie 

poziomu świadomości i wrażliwości społecznej na temat przemocy 

Działanie Realizatorzy Termin realizacji 

1.1 Edukacja społeczności lokalnej na 

temat przemocy i jej skutków 

PCPR 

OPS 

Szkoły 

Policja 

2016 - 2025 

1.2 Realizacja programów 

profilaktycznych skierowanych do 

dzieci i młodzieży 

Szkoły 

Poradnie 

psychologiczno-

pedagogiczne, 

2016 – 2025 



POWIATOWY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE ORAZ OCHRONY OFIAR  

PRZEMOCY W RODZINIE  W POWIECIE  MIĘDZYRZECKIM  NA LATA 2016 - 2025 
 

9 
 

 

Policja 

1.3 Wdrażanie prawidłowych metod 

wychowawczych w stosunku do 

dzieci zagrożonych przemocą 

Szkoły 

OPS 

Poradnie 

psychologiczno-

pedagogiczne 

2016 – 2025 

2. Cel szczegółowy: upowszechnienie informacji w zakresie możliwości i form 

udzielania pomocy osobom dotkniętym przemocą w rodzinie 

2.1 Diagnoza zjawiska przemocy w 

rodzinie na obszarze powiatu 

PCPR 2016 – 2025 

2.2 Upowszechnienie informacji o 

formach wsparcia oraz instytucjach i 

placówkach udzielających pomocy 

ofiarom, świadkom i sprawcom 

przemocy w rodzinie poprzez 

prowadzenie  lokalnych kampanii 

społecznych 

OPS 

Zespoły 

Interdyscyplinarne 

ds. Przeciwdziałania 

Przemocy w 

Rodzinie 

Szkoły 

Poradnie 

psychologiczno-

pedagogiczne 

Policja 

2016 – 2025 

2.3 Wymiana informacji i 

podejmowanie wspólnych działań 

przez instytucje na rzecz 

przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie 

OPS 

PCPR 

Zespoły 

Interdyscyplinarne 

ds. Przeciwdziałania 

Przemocy w 

Rodzinie 

Policja 

Kuratorzy 

2016 – 2025 

3. Cel szczegółowy: zwiększenie skuteczności działań w zakresie udzielania pomocy 

ofiarom przemocy w rodzinie 

3.1 Udzielanie specjalistycznej pomocy 

i wsparcia ofiarom przemocy w 

rodzinie 

PCPR 

OPS 

Policja 

Służba zdrowia 

Szkoły 

2016 - 2025 

3.2 Pomoc ofierze przemocy w 

uzyskaniu schronienia i 

odseparowania od sprawcy 

przemocy 

PCPR 

OIK 

OPS 

Specjalistyczne 

2016 – 2025 



POWIATOWY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE ORAZ OCHRONY OFIAR  

PRZEMOCY W RODZINIE  W POWIECIE  MIĘDZYRZECKIM  NA LATA 2016 - 2025 
 

10 
 

 

Ośrodki Wsparcia 

3.3 Monitoring skuteczności pomocy 

udzielanej rodzinom dotkniętym 

przemocą 

OPS 

PCPR 

Zespoły 

Interdyscyplinarne 

ds. Przeciwdziałania 

Przemocy w 

Rodzinie 

2016 – 2025 

4. Cel szczegółowy: zwiększenie skuteczności podejmowanych działań wobec 

sprawców przemocy w rodzinie 

4.1 Realizacja programów korekcyjno-

edukacyjnych dla osób stosujących 

przemoc w rodzinie 

PCPR 2016 – 2025 

4.2 Współdziałanie instytucji i 

organizacji w sprawie kwalifikacji 

sprawców przemocy w rodzinie do 

udziału w programach korekcyjno-

edukacyjnych 

PCPR 

OPS 

Policja 

Sąd 

Kuratorzy 

Zespoły 

Interdyscyplinarne 

ds. Przeciwdziałania 

Przemocy w 

Rodzinie 

2016 – 2025 

5. Cel szczegółowy: Podnoszenie kompetencji i doskonalenie zawodowe kadr 

instytucji i placówek zajmujących się przemocą w rodzinie 

5.1 Zwiększenie skuteczności działań 

osób zobowiązanych i uprawnionych 

do przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie poprzez udział w 

szkoleniach, kursach itp. 

PCPR 

OPS 

Szkoły 

Policja 

Zespoły 

Interdyscyplinarne 

ds. Przeciwdziałania 

Przemocy w 

Rodzinie 

 2016 - 2025 

 

 

  Realizacja programu 

Koordynatorem Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2016 – 2025 będzie Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie w Międzyrzeczu, które współpracować będzie z Komendą 

Powiatową Policji w Międzyrzeczu, ośrodkami pomocy społecznej, kuratorami, 



POWIATOWY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE ORAZ OCHRONY OFIAR  

PRZEMOCY W RODZINIE  W POWIECIE  MIĘDZYRZECKIM  NA LATA 2016 - 2025 
 

11 
 

 

placówkami oświatowymi i zespołami interdyscyplinarnymi funkcjonującymi na terenie 

powiatu międzyrzeckiego. 

Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie realizowany w latach 2016 - 2025 finansowany będzie ze środków 

własnych powiatu, gmin i województwa, a także ze środków własnych instytucji 

współuczestniczących. Raport z realizacji programu, będzie ujęty w sprawozdaniu              

z działalności Centrum, które corocznie przedkłada się Radzie Powiatu. 

 

Przewidywane efekty realizacji programu 

 

1. Wzrost świadomości społecznej i zmiana postaw społecznych wobec zjawiska 

przemocy w rodzinie w aspekcie prawnym, materialnym i emocjonalnym. 

2. Poprawa bezpieczeństwa rodzin i spadek liczby przypadków przemocy w rodzinie. 

3. Usprawnienie systemu pomocy rodzinom dotkniętym przemocą, w tym współpracy 

podmiotów zajmujących się problematyką przemocy w rodzinie. 

4. Niwelowanie skutków przemocy w rodzinie. 

5. Odpowiednie przygotowanie osób pomagających ofiarom i sprawcom przemocy           

w rodzinie. 

 

Realizacja Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie ma przyczynić się do poprawy stanu 

bezpieczeństwa rodzin. Zakładając, że program realizowany będzie na wielu 

płaszczyznach, a w jego realizację włączą się organizacje i instytucje zobowiązane do 

działań na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie oczekuje się, iż przyczyni się on 

do usprawniania systemu przeciwdziałania przemocy, ograniczenia zjawiska przemocy          

i towarzyszących mu zjawisk patologicznych. 

                                                                                     


